rent Francorum; ipsique Francorum proceres episcopique et comités, 

Rononiam usque civitatem, cum maximo honore regem suscepturi 

obviam pergunt; inter quos erat Hugo, dux Francorum mclitus, 

Heribertusque, deceptor fraudulentissimus, et Adalolphus markisus. 

Suscipientesregem, Lugduno civitate, cum honore maximo, deducunt, 

ibique eum in regem elevant et ungunt. Qui confirmatus in regno, 

Heribertum, patris sui traditorem et tortorem, se quoque parili modo 

1 Obiit Rodulfus anno y36, mense jan. 
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decipere cupientem, Deo illi dignam pro factis compensationem 

reddente, tali punivit ultione. Notaverat isdem Ileribertus diem quo 

rex Ludovicus venatum ire deberet; percogitavitque ingeninm ut, 

quando ipse cum rege venatorio insisteret lusui, fabulis suis illectum, 

procul a venatoribus sejungeret regem, moxque ligamine vinctum, 

crudelitatis suæ exerceret actum, Hoc autem consilium, Deo mise- 

rante, non potuit latere, sed régi nuntiatum est ab uno borum qui 

huic consilio videbantur interesse. Cumque, die statuto, ad vena- 

tionem exissent, partcm aliquam militum rex in occulto insidiarum 

posuit loco, dato illis cognitionis signo, quod audientes, advolarent 

continuo. Igitur, cum utrique sermocinantes incederent, rex scilicet 

insidiatorque suus, apprehendens eum rex, quasi amplexandi gra- 

tia, abstraxit vinculum setis contortum, sellæ illius, suæ alligationis 

causa, alligatum; moxque, signo dato, insidiæ surrexerunt de loco. 

Captumque Heribertum interrogat rex, quid sibi vellet vinculo quem 

sellæ gerebat affixo; moxque confessus est quæ adversus eunclem 

machinatus erat corde perverso. Precepit autem rex, et comprehen- 

derunt eum, et in arbore vicina, sub ascilla ligatum, suspenderunt. 

Cumque adliuc palpitaret penclens in arbore, jussit rex quo pende- 

bat [funem] inciclere, et Dei liunc potestati committere, si hujus sub 

hoc casu vellet vitam servare. Deo autem illi justam retributionem 

pro factis reddente, cum dimissus fuissetex arbore, crepuit médius : 

erat enim crassitudinis nirniæ. Talique morte linem præsentis ha- 

buit vitæ. 

LXXIII. 

DE MORTE BALDUIN1 ABBATTS. 

Balduinus [Calvus] autem, cornes et abbas monasterii Sithiu, 

ambitum castelli circa monasterium sancti Bertini construxit, et per 

mimsteria cbsposuit; etpost hæc [ut brevms ejus facta perstnngantur, 

plus abstulit ecclesie quam dédit; et hactenus de dampno a se per- 

petrato sentient monaci présentes et futuri. Postquam autem annis 

18. 
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decem et septemsolo nomine prefuisset] egrotans, obiit, anno Verbi 

incarnati dccccxviii., mi. idus septembris. Cumque corpus ejus pars 

aliqua militum in Sithiu monasteno, juxta patremsuum [Balduinum 

Ferreum], vellent tumulare, uxor ejus, nomine Elftrudis, cupiens 

cum illo pariter in uno cimiterio concinerari, Gandavo, in monaste- 

rio Blandinio, fecit tumulari. Necdum enim licitum erat cuiquam 

feminarum sancti Bertini ingredi monasterium, nefasque putabatur 

si vel ecclesiæ aliqua furtim subintrasset atrium1. 

Markam vero ejus fdii ejus inter se diviserunt; et Arnullus, qui 

major natu erat, Flandriam; Adalolpbus vero civitatem Bononiam 

et regionem Taruennicam, pariterque sancti Bertini suscepit abba- 

tiam. Cujus amorem, quantum circa eundem locum babuit, testan- 

tur qui adbuc supersunt, qui eum fine tenus cognoverunt. 

LXX1Y. 

DE ELEVATIONE SANCTI FOLQUINI EPISCOPI. 

Anno post bæc dccccxxviii. felicissimæ incarnationis Jbesu Cbristi 

Domini nostri, tempore Karoli reclausi, indictione i., meus qui boc 

ipsum scnbo pater, Folquinus nomine, cum fratre suo, apparatu quo 

poterant, de regno Hlotarii hue adveniunt, sancti Folquini corpus, 

quodeo usque tempore terra tegebatur, levare cupientes. Erant enim 

utrique ejusdem beati viri carnali consanguinitate proximi. Postulata 

etiam a predicto comité et abbate Adalolpbo licentia, ventum est ad 

sancti viri tumbam cum cereis et tbimiamateriis et choro psallen- 

tium, elevaveruntque corpus îclibus novembris, feria v., die illn- 

cescente; præparaveruntque supradicti refectionem fratribus, prout 

poterant; vinum namque et omnia ad victum necessaria venientes 

1 Post hæe cod. Audom. addit quæ sequunlur : 

Nam, per legem celebrem, 

Monacis sexum muliebrem, 

Quamquam diu vixil, 

Prefixo limite, dixit : 

Femina, fige pedem ! 

Negat hic tibi terminis edem 

Sanctam, sanctorum 

Sic norma jubet monachorum. 

Hic locus nunc ritum 

Colit, a paire slabilitum. 
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secum detulerant. Quibus peractis, gaudentes ad propria sunt reversi. 

Erant autem, isdem videlicet Folquinus etRegenwala, frater suus, 

filii Odwini, filii alterius Odwini, qui erat frater beati præsulis 

Folquini. Pater autem ejusdem sancti episcopi dictus est Hieronimus; 

genitrix vero Ermentrudis est vocata. 

LXXV. 

DE MORTE ADALOLPHI ABBATIS. 

Igitur post hæc Adalolphus, cornes et abbas [pius, posteaquam 933.